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Inriktningsbeslut för finansiering från det statliga 
anslaget 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder 

Förslag till beslut 
Regional tillväxtnämnd beslutar 
 
att   godkänna inriktningsbeslut för finansiering från det statliga anslaget 1:1 
Regionala utvecklingsåtgärder. 

Sammanfattning 
Målet för den regionala utvecklingspolitiken är utvecklingskraft med stärkt 
lokal och regional konkurrenskraft för en hållbar utveckling i alla delar av 
landet. Den regionala utvecklingspolitiken ska möta och ta tillvara potentialen i 
dessa olika förutsättningar. Politiken ska främja en hållbar ekonomisk, social 
och miljömässig regional utveckling där de tre dimensionerna är integrerade 
och ömsesidigt beroende av varandra. 
 
Under anslag 1:1 ingår stöd till projektverksamhet och regionalt företagsstöd 
och stöd till kommersiell service. Anslaget är en finansieringskälla bland 
många andra för att bidra till måluppfyllelse i RUS. Exempel på andra 
finansieringskällor är regionalfond, socialfond, interregionala program samt 
olika sektorsprogram inom EU. Därutöver finns också nationell finansiering att 
söka från olika myndigheter såsom Energimyndigheten, Skolverket, Vinnova 
och Tillväxtverket. 
 
Regionstyrelsen fattar beslut om riktlinjer för finansiering från det statliga 
anslaget 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder. Utöver riktlinjer beslutar regional 
tillväxtnämnd om Inriktningsbeslut för finansiering från det statliga anslaget 
1:1 Regionala tillväxtåtgärder. Syftet med inriktningsbeslutet är att ange vilka 
insatser som är särskilt viktiga att prioritera under kommande år samt 
eventuella prioritetshöjande kriterier och en indikativ fördelning mellan 
företagsstöd och projekt.  
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Utvärdering och analys, tillsammans med aktuell omvärldsbevakning, ska ligga 
till grund för hur kommande års 1:1-medel bör användas. RUS-uppföljningen 
visar på ett antal områden som det behöver kraftsamlas kring för att kunna 
uppnå RUS:ens mål om en hållbar utveckling. En kartläggning och analys av 
Regional utvecklings hela projektportfölj görs i syfte att identifiera vilka gap 
som finns avseende finansiering. (Riktlinje för finansiering från det statliga 
anslaget 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder). 

Ärendebeskrivning 
Projektfinansiering 
Region Örebro län kan bevilja medel till projekt inom den regionala 
utvecklingsstrategins tio prioriterade områden förutsatt att de bidrar till att 
stärka den regionala konkurrenskraften och utvecklingen. Projekten ska på sikt 
bedömas bidra till att nå RUS:ens övergripande mål och effektmål inom de 
prioriterade områdena. (Riktlinje för finansiering från det statliga anslaget 1:1 
Regionala utvecklingsåtgärder).  

De projekt som Region Örebro län finansierar ska bidra till att utvecklingen av 
länet är hållbar, både ur ett ekonomiskt, socialt och ekologiskt perspektiv.  

Den samlade uppföljningen visar på ett antal områden som vi behöver 
kraftsamla kring för att kunna uppnå RUS:ens mål om en hållbar utveckling. 

Projektansökningar bedöms utifrån riktlinjer, inriktningsbeslut, samt 
måluppfyllelse i RUS.  

Företagsstöd 
De företagsstöd Region Örebro län hanterar regleras av tre förordningar:  

• Förordning (2022:1467) om statligt stöd till regionala investeringar. 

• Förordning (2022:1468) om statligt stöd för att regionalt främja företag. 

• Förordning (2000:284) om stöd till kommersiell service.  

Allmänt om förordningarna 2022:1467 och 2022:1468 

I 1§ (förordningarna 2022:1467 och 2022:1468) fastslås att stödet ska främja en 
hållbar tillväxt och stärka konkurrenskraften i företag och därmed främja en 
hållbar regional utveckling. 

Storleken på stödet samt olika begränsningar av investeringarna framgår, 
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förutom i de nationella förordningarna och föreskrifterna även i kommissionens 
förordning (EU) nr 1407/2013 (stöd av mindre betydelse) och enligt 
kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 (EU:s gruppundantag).  

En grundregel är att stödet inte får vara större än vad som behövs med hänsyn 
till övriga finansieringsmöjligheter och andra omständigheter för att den åtgärd 
som stödet avser ska kunna genomföras. Stöd ges inte heller om investeringen 
bedöms vara kostnader för företagets normala drift. Stödet får bara lämnas till 
den som driver verksamhet på marknadsmässiga villkor samt till verksamhet 
som bedöms kunna uppnå lönsamhet och en varaktig sysselsättning för de 
anställda. En förutsättning för regional tillväxt är att sökande företagets 
marknad till övervägande delen sträcker sig utanför länet och inte enbart lokalt. 
Investeringar som positivt bidrar till de horisontella kriterierna jämställdhet, 
integration, samt miljö och hållbarhet är gynnsamma för skapandet av hållbar 
regional utveckling. 

Fördelning av anslaget 
Fördelningen baseras på en analys över tidigare års fördelningar samt en 
omvärldsanalys av hur behovet av de olika stödtyperna förväntas se ut de 
kommande åren. (Riktlinje för finansiering från det statliga anslaget 1:1 
Regionala utvecklingsåtgärder).  

Det totala anslaget 41 494 000 kronor fördelas indikativt med 28 052 000 
kronor till regionala utvecklingsprojekt samt 13 442 000 kronor till 
företagsstöd. Av dessa medel disponeras högst 1 000 000 kronor till 
uppföljning och utvärdering av insatser finansierade med anslaget.  

För att utnyttja anslaget optimalt kan mindre justeringar av fördelningen i 
samband med verkställighet ske under året efter hur behovet ser ut.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
De projekt som Region Örebro län finansierar ska bidra till att utvecklingen av 
länet är hållbar, både ur ett ekonomiskt, socialt och ekologiskt perspektiv.  

Alla projektansökningar ska beskriva hur man förhåller sig till hållbar 
utveckling – ekonomiskt, miljömässigt och socialt. Detta innebär att projekten 
ska innehålla en beskrivning av specifika utmaningar kopplade till jämställdhet, 
mångfald, miljö samt barn och unga, och hur dessa utmaningar kan bemötas. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Inriktningsbeslutet omfattar projekt och företagsstöd som finansieras från det 
statliga anslaget 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM till regional tillväxtnämnd 2024-02-09, Inriktningsbeslut för 
finansiering från det statliga 1:1-anslaget regionala utvecklingsåtgärder. 

Förslag till inriktningsbeslut för finansiering från det statliga 1:1-anslaget 
regionala utvecklingsåtgärder. 

 

Petter Arneback-Hjulström  
Förvaltningschef 

Skickas till: 
Lena Kihl, Regional utveckling 
Malena Pirsech, Regional utveckling 
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